1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА

ул. Конгрессная 27/2

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                             № 1/1-у

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 19.08.2024

№ 1535, приказа Департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 230.2024 № 1588,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием.

3. Назначить:

        3.1. Умикашвили Ж.В., заместителя директора по учебно-методической

работе, ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ;

       3.2 Лисичкина В.А., учитель английского языка, координатором

проведения школьного этапа ВсОШ;

       3.3.   Пивовар И.С., учителя русского языка и литературы, координатором

проведения школьного этапа ВсОШ;

       3.4.  Кобылянко  Н.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, техническим специалистом.

4.  Умикашвили Ж.В.., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ;

       4.1 проинформировать учащихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

2

      4.2.     создать условия для проведения олимпиады:

      4.3. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день

проведения олимпиады;

     4.4.  внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом

СП 3.1/2.4 3598-20;

            4.5.    обеспечить хранение олимпиадных работ.

   5. Кобылянко Н.Н., техническому специалисту, своевременно скачать и

размножить олимпиадные работы в соответствие с графиком проведения работ

и количеству обучающихся, заявившихся на участие в олимпиадах.

   6. Учителям-предметникам подготовить аудитории в день проведения

олимпиад в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20 и графиком проведения

олимпиад.

    7.   Руководителям методических объединений организовать своевременную

проверку работ обучающихся в соответствии с приложением № 1 и сдать

информацию Лисичкиной В.А., координатору школьного этапа ВсОШ.

    8.   Лисичкиной В.А., (учителю английского языка), Пивовар И.С., (учителю

русского языка и литературы), координаторам проведения школьного этапа

ВсОШ своевременно вносить результаты школьного этапа олимпиады на

портале муниципального центра обработки информации.

   9.  Классным руководителям 5-11 классов организовать сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

   10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ СОШ № 97                                                   Н.Ю. Хасанова

3

4

Приложение № 1

Утверждено приказом директора

МБОУ  СОШ № 97

от 30.08.2024 № 1/1-о

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Место работы Предмет Примечание

1 Умикашвили Ж.В. МБОУ СОШ № 97 история председатель жюри в ОО

2 Эндерс Л.В. МБОУ СОШ № 97 история член жюри

3 Корниенко Д.А. МБОУ СОШ № 97 история член жюри

4 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 история член жюри

5 Жуков Е.В. МБОУ СОШ № 97 история член жюри

6 Эндерс Л.В. МБОУ СОШ № 97 обществознание председатель жюри в ОО

7 Умикашвили Ж.В. МБОУ СОШ № 97 обществознание член жюри

8 Корниенко Д.А. МБОУ СОШ № 97 обществознание член жюри

9 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 обществознание член жюри

10 Жуков Е.В. МБОУ СОШ № 97 обществознание член жюри

11 Умикашвили Ж.В. МБОУ СОШ № 97 право председатель жюри в ОО

12 Эндерс Л.В. МБОУ СОШ № 97 право член жюри

13 Корниенко Д.А. МБОУ СОШ № 97 право член жюри

14 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 право член жюри

15 Жуков Е.В. МБОУ СОШ № 97 право член жюри

16 Корниенко Д.А. МБОУ СОШ № 97 экономика председатель жюри в ОО

17 Умикашвили Ж.В. МБОУ СОШ № 97 экономика член жюри

18 Эндерс Л.В. МБОУ СОШ № 97 экономика член жюри

19 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 экономика член жюри

20 Жуков Е.В. МБОУ СОШ № 97 экономика член жюри

21 Вологдина  Т.Н. МБОУ СОШ № 97 русский язык председатель жюри в ОО

22 Пивовар  И.С. МБОУ СОШ № 97 русский язык член жюри

23 Пшеничеая Е.Е. МБОУ СОШ № 97 русский язык член жюри

24  Школенко  Е.Р. МБОУ СОШ № 97 русский язык член жюри

25 Пшеничеая Е.Е. МБОУ СОШ № 97 русский язык член жюри

26 Вологдина  Т.Н. МБОУ СОШ № 97 литература председатель жюри в ОО

27 Пивовар  И.С. МБОУ СОШ № 97 литература член жюри

28 Пшеничеая Е.Е. МБОУ СОШ № 97 литература член жюри

29  Школенко  Е.Р. МБОУ СОШ № 97 литература член жюри

30 Пшеничеая Е.Е. МБОУ СОШ № 97 литература член жюри

31 Суслова  А.В. МБОУ СОШ № 97 анг.яз. председатель жюри в ОО

32 Аннекова К.Э. МБОУ СОШ № 97 анг.яз. член жюри

33 Торонян А.А. МБОУ СОШ № 97 анг.яз. член жюри

34 Баранова Д.Е. МБОУ СОШ № 97 анг.яз. член жюри

5

35 Лисичкина В.А. МБОУ СОШ № 97 анг.яз. член жюри

36 Горбцнова Т.Б. МБОУ СОШ № 97 математика председатель жюри в ОО

37 Дяченко Е.А. МБОУ СОШ № 97 математика член жюри

38 Вяденко Т.А. МБОУ СОШ № 97 математика член жюри

39 Строева  С.В. МБОУ СОШ № 97 математика член жюри

40 Ткаченко  Е.А. МБОУ СОШ № 97 математика член жюри

41 Горбцнова Т.Б. МБОУ СОШ № 97 физика председатель жюри в ОО

42 Дяченко Е.А. МБОУ СОШ № 97 физика член жюри

43 Вяденко Т.А. МБОУ СОШ № 97 физика член жюри

44 Строева  С.В. МБОУ СОШ № 97 физика член жюри

45 Ткаченко  Е.А. МБОУ СОШ № 97 физика член жюри

46 Горбцнова Т.Б. МБОУ СОШ № 97 информатика председатель жюри в ОО

47 Дяченко Е.А. МБОУ СОШ № 97 информатика член жюри

48 Вяденко Т.А. МБОУ СОШ № 97 информатика член жюри

49 Строева  С.В. МБОУ СОШ № 97 информатика член жюри

50 Ткаченко  Е.А. МБОУ СОШ № 97 информатика член жюри

51 Болгова В.А. МБОУ СОШ № 97 биология председатель жюри в ОО

52 Крашенинин А.Ю. МБОУ СОШ № 97 биология член жюри

53 Буданова  А.М. МБОУ СОШ № 97 биология член жюри

54 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 биология член жюри

55 Плужник Н.Г. МБОУ СОШ № 97 биология член жюри

56 Болгова В.А. МБОУ СОШ № 97 экология председатель жюри в ОО

57 Крашенинин А.Ю. МБОУ СОШ № 97 экология член жюри

58 Буданова  А.М. МБОУ СОШ № 97 экология член жюри

59 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 экология член жюри

60 Плужник Н.Г. МБОУ СОШ № 97 экология член жюри

61 Буданова  А.М. МБОУ СОШ № 97 география председатель жюри в ОО

62 Крашенинин А.Ю. МБОУ СОШ № 97 география член жюри

63 Болгова В.А. МБОУ СОШ № 97 география член жюри

64 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 география член жюри

65 Плужник Н.Г. МБОУ СОШ № 97 география член жюри

66 Крашенинин А.Ю. МБОУ СОШ № 97 химия председатель жюри в ОО

67 Буданова  А.М. МБОУ СОШ № 97 химия член жюри

68 Болгова В.А. МБОУ СОШ № 97 химия член жюри

69 Шапранова О.С. МБОУ СОШ № 97 химия член жюри

70 Плужник Н.Г. МБОУ СОШ № 97 химия член жюри

71 Султанов Р.Х. МБОУ СОШ № 97 физическая

культура

председатель жюри в ОО

72 Пономарев Д.В МБОУ СОШ № 97 физическая

культура

член жюри

73 Румянцева Е.М. МБОУ СОШ № 97 физическая

культура

член жюри

74 Гришина Е.А. МБОУ СОШ № 97 физическая

культура

член жюри

75 Лихтинов Н.В. МБОУ СОШ № 97 физическая член жюри

6

культура

76 Лихтинов Н.В. МБОУ СОШ № 97 ОБЗР председатель жюри в ОО

77 Пономарев Д.В МБОУ СОШ № 97 ОБЗР член жюри

78 Румянцева Е.М. МБОУ СОШ № 97 ОБЗР член жюри

79 Гришина Е.А. МБОУ СОШ № 97 ОБЗР член жюри

90 Султанов Р.Х. МБОУ СОШ № 97 ОБЗР член жюри

91 Хасанов Э.З. МБОУ СОШ № 97 искусство председатель жюри в ОО

92 Кикоть  В.В. МБОУ СОШ № 97 искусство член жюри

93 Косыч  Н.П. МБОУ СОШ № 97 искусство член жюри

94 Пузырный А.П. МБОУ СОШ № 97 искусство член жюри

95 Ахметова К.Р. МБОУ СОШ № 97 искусство член жюри

96 Косыч  Н.П. МБОУ СОШ № 97 технология председатель жюри в ОО

97 Ахметова К.Р. МБОУ СОШ № 97 технология член жюри

98 Пузырный А.П. МБОУ СОШ № 97 технология член жюри

99 Хасанов Э.З. МБОУ СОШ № 97 технология председатель жюри в ОО

100 Кикоть  В.В. МБОУ СОШ № 97 технология член жюри

		2024-09-09T13:33:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 97 ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА
	я подтверждаю этот документ